Purchase full membership to immediately unlock this page

# Get Smart

Over 2,000 years of  
human knowledge in  
797,885 volumes

Instant access  
\$8.99/month

**Continue**

\*Fair usage policy applies

cumentis (3), pueri ejus aere in percipiendo ingenium et admirandae verecundiae indolem laudat, et pubescentis primitias labore atque amore studendi imbutas refert, et in viro harum incrementa virtutum et ceterarum convenisse testatur. Ex iisdem genitoribus Glauco et Adimantus ei fratres fuerunt. Doctorem habuit in prima litteratura Dionysium, at in palaestra Aristonem, Argis oriundum. Tantosque progressus exercitatio contulit ei, ut Pythia et Isthmia de lucta certaverit. Picturae non aspernatus artem, Tragoe-  
dis et Dithyrambis se utilem finxit. Jamque carminum confidentia elatus, certatorem se profiteri cupiebat(4), nisi Socrates humilitatem cupidinis ex ejus mentibus expulisset, et verae laudis gloriam in ejus animum inferere curasset., Et antea quidem Heracliti secta fuerat imbutus (5). Verum  
quum

(3) Quippe qui ex sorore Platonis natus esset.

(4) Aelianus l. 2. c. 30. ita scribit: Πλατων ὁ Αριστωνος τα πρώτα ἐπὶ ποιητικὴν ὤρμησεν καὶ ἥρωικα ἐγραφε μετρά· ἐπειτα αὐτὰ κατέπησεν, ὑπεριδὼν αὐτῶν, ὅτι τοῖς Ὀμηροῦ αὐτὰ ἀντιγράφων ἔωρα κατὰ πολὺν ἠττώμενα, ἐπέθετο οὖν τραγωδίαν, καὶ ἐμέλλεν ἀγωνισθῆναι, δούς ἤδη τοῖς ὑποκριταῖς τὰ ποιήματα· πρὸ τῶν Διονυσίων (quae festo ista poetarum certamina incipiebant) δὲ παρελθὼν ἤκουσε Σωκράτους, καὶ ἀπαξ αἰρεθεὶς ὑπὸ τῆς ἐκείνου σείφητος, τοῦ ἀγωνισματος οὐ μόνον ἀπέστη τότε, ἀλλὰ καὶ τελευτῶς τὸ γράφειν τραγωδίαν ἀπερριψε, καὶ ἀπεδυσάτο ἐπὶ φιλοσοφίαν.

(5) Hoc confirmat Aristoteles Metaph. 1, 6. Πλατων ἐκ νεαν συγγενομενος πρῶτον Κρατυλῶ (Heracliti discipulo) καὶ ταῖς Ἡρακλειταῖσι δοξαῖς, ὡς ἀπάντων τῶν αἰσθητῶν αἰ ρεόντων, καὶ ἐπισήμης περὶ αὐτῶν οὐσίας, τὰντα μὲν ὑστέρων οὕτως ὑπέλαβε. Dissentit Diogenes Laert. l. 3. l. 6., qui post mortem Socratis demum operam eum dedisse scribit Cratylo Heracliteo. γεγονός εἰκοσὶν ἐτη διήκουσε Σωκράτους· εὐκριναν δ' ἀπελθόντος (i. e. ἀποθανόντος) προσεῖχε Κρατυλῶ τε τῶν Ἡρακλειτῶν, καὶ Ἐρμούστῃ τῶν Παρμενίδου φιλοσοφούντι.

quum se Socrati dedisset, non solum ingenio atque doctrina ceteros Socraticos vicit, verum etiam labore et elegantia illustravit. Sapientiam ab eo sibi traditam labore quoque asserere nisus est, et eleganti perque venusta majestate verborum plurimum ei adhibuit dignitatis. Sed postquam Socrates homines reliquit, quaesivit, unde proficeret, et ad Pythagorae disciplinam se contulit. Quam etsi ratione diligenti et magnifica instructam videbat, rerum tamen continentiam et castitatem magis cupiebat imitari. Et quod Pythagoreorum ingenium adjutum aliis disciplinis sentiebat, ad Theodorum Cyrenas (6), ut Geometriam disceret, est profectus. Et Astrologiam adusque Aegyptum ivit, ut inde Prophetarum (7) etiam ritus addiceret. Et ad Italiam iterum venit, et Pythagoreos Eurytum Tarentinum, et seniorem Archytam lectatus; atque ad Indos et Magos intendisset animum, nisi eum bella tunc vetuissent Asiatica. Quapropter inventa Parmenidis ac Zenonis studiosus executus, ita omnibus, quae admirationi sunt singula, suos libros explevit, ut primus tripartitam Philosophiam copularit, sibi que invicem necessarias partes neque pugnare inter se tantummodo, sed etiam mutuis adjuvare auxiliis ostenderit. Nam quamvis de diversis officinis haec ei essent Philosophiae membra suscepta, Naturalis ab Heracliticis, Intellectualis a Pythagoreis, atque Moralis ex ipso Socratis fonte: unum tamen ex omnibus et quasi proprii partus corpus effecit. Multi auditorum

(6) Θεόδωρος Κυρηναίος, γεωμετρίας, οὐ δεικνύσας Πλάτων. Ita Diogenes L. ubi de Theodoro philosopho Cyrenaico loquitur, cum quo hic Platonis praceptor non est confundendus.

(7) i. e. sacerdotum.

totum ejus utriusque sexus in Philosophia floruerunt (\*). Patrimonium in hortulo, qui Academiae junctus fuit, et in duobus ministris, et in patera, qua diis supplicabat, reliquit: auri tantum, quantum puer nobilitatis insigne in auricula gestavit(9). Ceterum tres ejus ad Siciliam adventus mali quidam carpunt, diversis opinionibus differentes. Sed ille primo historiae gratia, ut naturam Aetnae et incendia conicavi montis intelligeret: secundo peritiam Dionysii, ut Syracusanis assisteret, profectus est, et ut municipales leges ejus provinciae disceret: tertius ejus adventus fugientem Dionem, impetrata a Dionysio venia \*) patriae suae reddidit.

Divin. 1,  
36.

Platoni quum in cunis parvulo dormienti apes in libellis confedissent, responsum est; singulari illum suavitate orationis fore: ita futura eloquentia provisa in infante est.

Olympiodor.  
vita Plat.

*Γεννηθεντα τον Πλατωνα λαβοντες οι γονεις, βρεφος οντα, τεδεικασιν εν τω Τμητιω, βουλομενοι υπερ αυτου τοις εκει θεοις, Πανι και Νυμφαις και Απολλωνι Νομιω θυσαι και κειμενου αυτου μελιται προσελθουσαι πεπληρωκασιν αυτου το σωμα μηριων μελιτος, ενα αληθες περι αυτου γενηται, Τε και απο γλωσσης μελιτος γλυκτων ρεεν αυδη. \*\*)*

Tusc. 4,  
19.

Ultimas terras lustrasse Pythagoram, Democritum, Platonem accepimus. Ubi enim quid esset, quod disci posset, eo veniendum judicaverunt.

Fin. 5, 29.

Plato Aegyptum peragravit, ut a sacerdotibus

(8) Πολλους πανυ προς μαθησικ αφηλκετο, και ανδρας και γυναικας, ανδρειω σχηματι παρασκευαζων ακροασθαι αυτου. Olympiod.

(9) Paulo ditiozem arguit testamentam, quod legitur apud Diog. L. 1. 3. s. 41. Nec verosimile, in tanta paupertate eum decessisse, locupletatum a Dionysio.

\*) Falsum hoc. Vid. mox Diog. L. p. 129.

\*\*) Vid. Iliad. I, 249.

Purchase full membership to immediately unlock this page

# HISTORY

Tens of thousands of important historical sources, many previously unobtainable, are now available for the first time with a Forgotten Books Full Membership.

Unlimited Access  
\$8.99/month

[Continue](#)

\*Fair usage policy applies

inavit, ut se totum ei traderet. Neque vero minus Plato delectatus est Dione. Itaque quum a Dionyso tyranno crudeliter violatus esset, quippe quem venundari jussisset, tamen eodem rediit, ejusdem Dionis precibus adductus. Quum enim Dion non desisteret obsecrare Dionysium junio-rem, ut Platonem Athenis arcesseret, et ejus consiliis uteretur, ille, qui in aliqua re vellet patrem imitari, morem ei gessit; eodemque tempore Philistam historicum Syracusarum reduxit, hominem amicum non magis tyranno quam tyrannis. Plato autem tantum apud Dionysium auctoritate potuit, valuitque eloquentia, ut ei persuaserit, tyrannidis facere finem, libertatemque reddere Syracusanis: a qua voluntate Philisti consilio deterritus aliquanto crudelior esse coepit.